
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
Codice fiscale: 97712620588 –  Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G – Distretto 13° 

SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma  

 / fax 06 41217716  - 06 41220434 – 06 4102622 

www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  
 

AOOICRM8EQ – Protocollo Generale  
Prot. n. 0004495/B11 - Uscita  Roma, 10 ottobre 2016 
 

Determina n. 43 
 

 All’Albo  

 Al sito Internet dell’Istituto  

 Agli atti  

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

EROGAZIONE DI BEVANDE FREDDE, CALDE, SNACK DOLCI E SALATI, ALIMENTI FRESCHI 

ALL’INTERNO DEI PLESSI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BELFORTE DEL CHIENTI DI ROMA 

MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 8/03/1999, n. 275 concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge del 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture; 

VISTA  la legge 13 agosto 2010 n. 136 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari come 
modificata e integrata dalla legge 17 dicembre 2010 n.217; 

VISTO  il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito con modifiche dalla Legge di 
conversione 6 luglio 2012, n. 94; 

VISTO  il Regolamento interno per l’acquisizione di beni e servizi approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 165 del 4/10/2016_; 

VISTI  il D.L. 95/2012 e la L. n. 228/2012 per gli acquisti mediante convenzioni CONSIP ;  

RILEVATA  l’esigenza di indire apposita procedura ad evidenza pubblica per individuare 
l’affidatario della concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 
snack dolci e salati, alimenti freschi all’interno dei plessi dell’istituto comprensivo 
via Belforte del Chienti di Roma mediante distributori automatici;  

RILEVATO  che non sono attive convenzioni Consip riguardanti l'oggetto dell'affidamento alla 
data odierna  



 

DETERMINA 

per tutte le motivazioni espresse in premessa:  

1. L’indizione di una procedura aperta per l’affidamento della concessione del servizio di 

erogazione di bevande fredde, calde, snack dolci e salati, alimenti freschi all’interno dei 

plessi dell’Istituto Comprensivo Via Belforte del Chienti di Roma mediante n. 4 distributori 

automatici, con durata durata di 36 mesi, naturali e consecutivi dalla data di 

sottoscrizione del contratto;  

2. L’oggetto della concessione può essere stimato in un fatturato annuo che si aggira intorno 

a Euro 36.000,00 IVA compresa;  

3. La selezione degli operatori economici avverrà mediante procedura aperta a qualunque 

operatore interessato purché in possesso dei requisiti indicati nel bando di gara e 

l’aggiudicazione sarà effettuata in base all’offerta economicamente più vantaggiosa da 

parte di una Commissione che verrà appositamente nominata;  

4. Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

5. La procedura e tutti i requisiti e condizioni sono forniti agli operatori economici nel 

disciplinare di gara e nei relativi allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

6. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il responsabile unico del procedimento è 

individuato nello scrivente Dirigente Scolastico Malvina Fiorani; ai sensi dell’art. 5 della 

Legge 241 del 07 agosto 1990, responsabile del trattamento dei dati è il D.S.G.A. Debora 

Gorbi.  

7. La comunicazione all’AVCP della suddetta procedura di affidamento con CIG. ZB51B831F0 

8. La presente determina e tutti gli atti successivi relativi alla predetta procedura saranno 

pubblicati all’albo dell’Istituto e sul sito web di Istituto  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Malvina Fiorani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

art 3 comma 2 decreto legislativo n. 39/93 

 


